78) SIMSON (*medical Essays. T. V. P. II. p. 627.*) suspicatur pulmonis oedema, si vel facies turgida esset, vel circa malleolos etiam parum tumerent pedes et respiratio difficilis esset, praecipue si simul pulsus adeo suppressus esset ut vix tangi posset. Et PERCIVAL (l. c.) „Pulsus est parvus et exilis, facies tumida pallida, totumque corpus leucophlegmaticum.“ Et in LAENNECII aegra secunda (l. c. p. 26.) tumor circa malleolos observabatur.

79) Addit PERCIVAL (l. c.): „Aeger de magna pectoris angustia conqueritur, et si profunde respirare conatur, impossibilem sentit ulteriorem pectoris dilatationem, sed quasi subito interrumpitur respiratio.“

80) Observantè MAURITIO HOFFMANN (*Acta N. Curios.*

summopere difficilem; decubitus supinum⁸¹); pulsum adeo oppressum et exilem, ut tactu percipi vix potuerit. Alii febrem⁸²), aliique tussim parcam cum sputis spumosis⁸³), symptomatibus hujus morbi addunt. *Hydrops pulmonum saccatus*, quem nunquam observavimus, in duabus aegrotis, de quibus TARGIONI TOZETTI loquitur⁸⁴), primum dyspnoea, dein sensu rupturæ

T. I. Obs. 213.) in oedemate pulmonis respiratio difficillima est, cum sensu angustiae et *ponderis a jugulo per medium thoracem deorsum porrecti*.

81) PERCIVAL (l. c.) „constans est, inquit, respirandi difficultas et a minimo motu augetur; *quin ex varia corporis positione differentia in respirationis difficultate oriatur*.” Aegroti mei nonnisi in dorsum decumbere potuerant.

82) HIPPOCRATES sic describit symptomata hydropis pulmonis: „febris et tussis tenet, et acervatim respirat, et pedes tumunt et unguis contrahuntur, et patiuntur talia qualia is, qui, suppuratus est, sed debilius et diuturnius. Etsi quid infundas, aut fotum aut suffitum adhibeas, pus non sequitur, atque ex hoc sane cognoveris, non pus sed aquam intus esse. Et si multo tempore aure ad latera adhibita audire tentaveris, ebullit intus veluti acetum, et hoc quidem aliquando patitur, postea erumpit ad alvum et statim quidem sanus esse videtur, ac a morbo liberatus. Verum progressu temporis alvus incenditur eademque illa patitur, et adhuc amplius. Aliqui etiam intumescunt ventre, scroto, facie.” L. II. de morbis.

83) LAENNEC l. c. p. 13.

84) l. c. p. 83. Primus erat vir nobilis sexaginta anno-

Frauk Prax. II. 2.

Yy

rae in pectore et tandem rejectione fluidi plus minus tenacis per tussim stipabatur.

Autopsiae
cadaverum.

4. Praesentia hydropis saccati pulmonum, cujus jam HIPPOCRATES suspicionem aluerat ⁸⁵⁾, sectionibus cadaverum confirmata est a CAROLO PISONE ⁸⁶⁾, BONETO ⁸⁷⁾, BARRÈRE ⁸⁸⁾ et MALVET ⁸⁹⁾,